



**Kooperativa**

VIENNA INSURANCE GROUP

**Dodatek číslo 2 - prolongační  
k pojistné smlouvě číslo 7720484472  
Úsek pojištění hospodářských rizik**

**Kooperativa, pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika**

**IČ: 47116617**

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 1897  
(dále jen „pojistitel“),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  
Ing. Romanem Vaňkem, vedoucím referátu pojištění hospodářských rizik  
Oldřichem Maškem, underwriterem specialistou

Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group  
Agentura Jižní Morava, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00  
tel. 543 534 146 fax. 543 534 611

a

**Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno  
Městská část Brno – Starý Lískovec**

se sídlem Klobásova 107, č. or. 9, Brno, PSČ 625 00, Česká republika

**IČ: 44992785**

zapsaná v registru ekonomických subjektů Českého statistického úřadu, Brno

zastoupený Vladanem Krásným, starostou městské části

uzavírají

**dodatek číslo 2 - prolongační k pojistné smlouvě číslo 7720484472**

## **Článek I. Úvodní ustanovení**

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.  
Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden ve výpisu z registru ekonomických subjektů Českého statistického úřadu, Brno
2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen „ZPP“), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen „DPP“).

### **Všeobecné pojistné podmínky**

VPP P - 100/09 – pro pojištění majetku a odpovědnosti.

### **Zvláštní pojistné podmínky**

ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění

ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení

ZPP P - 250/05 – pro pojištění skla

ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu

### **Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik**

DPP P- 520/05.

Živel

DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka

DZ12– Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby – vymezení předmětu pojištění

Sklo

DSK1 - Sklo - Reklamy, instalace - Rozšíření předmětu pojištění

Zabezpečení

DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob

DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí

DOZ4 - Pověřená osoba - posel - předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a cenin při přepravě

DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů

Pojištění odpovědnosti

DODP1 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu– základní rozsah pojištění

Doložka pro pojištění odpovědnosti obce za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem

Obecné

DOB1 - Elektronická rizika - Výluka

DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy

DOB5 – Tíha sněhu, námraza – vymezení podmínek

DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití

Ostatní

Doložka DOD1 - Pojištění okrasných dřevin – rozšíření předmětu pojištění

**Článek II.**  
**Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění**

**1. Obecná ujednání pro pojištění majetku**

- 1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak.
- 1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak.
- 1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění Katastrální území Města Brna, Městské části Brno - Starý Lískovec není-li dále uvedeno jinak.

**2. Přehled sjednaných pojištění**

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

**2.1.1. Živelní pojištění**

<b>Místo pojištění:</b> dle čl. II. odstavce 1.3.						
<b>Rozsah pojištění:</b> sdružený živel						
<b>Pojištění se řídí:</b> VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, 3, 5, 7, DZ1, 12						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná pojistná částka	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává <sup>*1)2)</sup>	Maximální roční limit plnění <sup>3)</sup>	Limit plnění pro jednu poj. událost <sup>4)</sup>
1.	Soubor nemovitostí vlastních a ve správě	650 000 000 Kč	10 000 Kč		600 000 Kč	Nesjednává se
2.	Soubor ostatních věcí movitých	32 000 000 Kč	5 000 Kč		600 000 Kč	Nesjednává se
Poznámky: spoluúčast pro nebezpečí "povodeň" a "sesuv" 10 % min.20 000,- Kč,						

\* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

**2.2.1. Pojištění pro případ odcizení**

<b>Místo pojištění:</b> dle článku II, odst. 1.3.						
<b>Rozsah pojištění:</b> poj. nebezpečí "odcizení"						
<b>Pojištění se řídí:</b> VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1,3, DOZ1, 2, 4, 5, DOD1						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/ celková/ pojistná částka	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává <sup>*1)2)</sup>	Maximální roční limit plnění <sup>3)</sup>	Limit plnění pro jednu poj. událost <sup>4)</sup>
1.	Soubor věcí nemovitých a movitých		3 000 Kč	první riziko	1 000 000 Kč	
2.	Peníze a další cennosti		3 000 Kč	první riziko	200 000 Kč	
3.	Soubor cizích věcí převzatých		3 000 Kč	první riziko	200 000 Kč	
4.	Přeprava cenností - posel		3 000 Kč	první riziko	200 000 Kč	
5.	Stavební součásti		1 000 Kč	první riziko	100 000 Kč	
Poznámky: Pojištění pod poř. číslem 1 - pojištění se vztahuje i na věci, umístěné na volném prostranství - městský mobiliář, vybavení hřišť apod. Sjednává se sublimit pro jednu a všechny pojistné události v pojistném roce ve výši 300 000,- Kč. Pro věci na volném prostranství se nevztahuje text doložek doložek DOZ1, DOZ5. Pojištění se vztahuje i na odcizení porostů, stromů, travin a květin. Sjednává se sublimit ve výši 70 000,- Kč pro jednu a všechny pojistné události v pojistném roce.						

\* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

### 2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu

<b>Místo pojištění:</b> dle článku II, odstavce 1.3						
<b>Rozsah pojištění:</b> poj. nebezpečí "vandalismus"						
<b>Pojištění se řídí:</b> VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOD1						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/ celková/ pojistná částka	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává* <sup>1)2)</sup>	Maximální roční limit plnění <sup>3)</sup>	Limit plnění pro jednu poj. událost <sup>4)</sup>
1.	Soubor věcí nemovitých a movitých		10% min. 1 000 Kč	první riziko	300 000 Kč	
2.	Stavební součásti		10% min. 1 000 Kč	první riziko	300 000 Kč	
Poznámky: Pojištění se vztahuje i na škody způsobené sprejerstvím a barvami. Sjednává se sublimit ve výši 150 000,- Kč z jedné a ze všech pojistných událostí v pojistném roce.						
Pojištění pod poř. číslem 1 - pojištění se vztahuje i na věci, umístěné na volném prostranství - městský mobiliář, vybavení hřišť apod. Sjednává se sublimit pro jednu a všechny pojistné události v pojistném roce ve výši 150 000,- Kč. Pro věci na volném prostranství se nevztahuje text doložek DOZ 1, DOZ5						
Pojištění se vztahuje i na porosty, stromy, traviny a květiny. Sjednává se sublimit ve výši 70 000,- Kč pro jednu a všechny pojistné události v pojistném roce.						

\* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

### 2.4.1. Pojištění skla

<b>Místo pojištění:</b> dle článku II, odstavce 1.3.						
<b>Rozsah pojištění:</b> poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P-250/05						
<b>Pojištění se řídí:</b> VPP P-100/05, ZPP P-250/05 a doložkami DOB1, DOB3						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/ celková/ pojistná částka	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává* <sup>1)2)</sup>	Maximální roční limit plnění <sup>3)</sup>	Limit plnění pro jednu poj. událost <sup>4)</sup>
1.	Skla		1 000 Kč	první riziko	100 000 Kč	
Poznámky:						

\* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

### 2.5.1. Pojištění odpovědnosti za škodu

<b>Rozsah pojištění:</b> poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P-600/05						
<b>Pojištění se řídí:</b> VPP P-100/09, ZPP P-600/05 a doložkami DOB1, DOB3, DODP1						
Poř. číslo	Rozsah pojištění	Limit pojistného plnění <sup>6)</sup>	Sublimit pojistného plnění <sup>7)</sup>	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Uzemní platnost pojištění	
1.	Obecná odpovědnost za škodu	5 000 000 Kč		500 Kč	ČR	
	Odpovědnost za škodu způsobenou rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem		5 000 000 Kč	1 000 Kč	ČR	
Poznámky:						

<sup>1)</sup> časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P – 100/05, obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P – 100/05, jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,

<sup>2)</sup> první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst. 1 a). VPP P – 100/05,

<sup>3)</sup> maximální limit plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst. 3.

- 4) limit plnění pro jednu a každou pojistnou událost,  
 5) odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,  
 6) odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění,  
 7) sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,

### 3. Limity pojistného plnění

- 3.1. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí.

### Článek III. Výše a způsob placení pojistného

1. Roční pojistné činí:	
<b>1.1. Živelní pojištění</b>	
Pojistné .....	55 200,- Kč
<b>1.2. Pojištění pro případ odcizení</b>	
Pojistné .....	18 300,- Kč
<b>1.3. Pojištění pro případ vandalismu</b>	
Pojistné .....	21 000,- Kč
<b>1.4. Pojištění skla</b>	
Pojistné .....	4 800,- Kč
<b>1.5. Pojištění odpovědnosti za škodu</b>	
Pojistné .....	65 800,- Kč
<b>Pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem .....</b>	<b>165 100,- Kč.</b>
<b>Celkové pojistné činí .....</b>	<b>165 100,- Kč.</b>

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.  
 Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je splatné k datu a v částce takto:

datum: 22. 05. 2011	částka: 41 275,- Kč
datum: 22. 08. 2011	částka: 41 275,- Kč
datum: 22. 11. 2011	částka: 41 275,- Kč
datum: 22. 02. 2012	částka: 41 275,- Kč

Následné splátky jsou splatné vždy k 22.dni 5., 8., 11. a 2. měsíce kalendářního roku.

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet č.úctu 330034-50050022/0800 vedený u České spořitelny, a.s. , konstantní symbol 3558,variabilní symbol: 7720484472.  
 4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

#### Článek IV.

##### Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteli na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY  
Centrální podatelna  
Brněnská 643,  
664 42 Modřice  
E-mail: [podatelna@koop.cz](mailto:podatelna@koop.cz)  
fax: 547 212 561

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na adresu uvedenou výše.

#### Článek V.

##### Zvláštní ujednání

Nesjednávají se

#### Článek VI.

##### Závěrečná ustanovení

- 1. Dodatek nabývá účinnosti dne 22. 05. 2011 .**
1. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění.
2. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá dva stejnopisy a pojišťovací agent obdrží jeden stejnopis.
3. Tento dodatek obsahuje osm stran .

V Brně dne 02. 05. 2011. ....  
za pojistitele za pojistitele

V Brně dne .....  
za pojistníka

Dodatek k pojistné smlouvě byl sjednán prostřednictvím pana Petra Ptáčka – získačské číslo 202099.

Dodatek k pojistné smlouvě vypracoval: Oldřich Mašek tel. 543 534 146

## DODATKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍ HOSPODÁŘSKÝCH RIZIK

Tyto dodatkové pojistné podmínky rozšiřují, upřesňují, případně vymezují ustanovení Zvláštních pojistných podmínek.

### **Doložka Živel DZ12– Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby** – vymezení předmětu pojištění

Za příslušenství nebo součást budovy nebo stavby ve smyslu bodu (16), Čl.IX. ZPP P-150/05 a za stavební součásti budovy nebo stavby ve smyslu bodu (23), Čl.IX. ZPP P-150/05 se nepovažuje fotovoltaická elektrárna nebo její část instalovaná vně nebo uvnitř budovy nebo stavby.

Fotovoltaická elektrárna je tvořena především následujícími částmi - fotovoltaické moduly určené pro výrobu elektrické energie, které jsou vzájemně propojeny a měniče napětí do kterých je elektřina získávaná z modulů vedena z důvodu transformace na síťové napětí 230V.

### **Doložka DOD1 - Pojištění okrasných dřevin** – rozšíření předmětu pojištění

1. Odchylně od ZPP P - 150/09, čl. I., odst. (6), písm. f) a je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění okrasných dřevin pro případ odcizení, potom odchylně také od ZPP P - 200/05, čl. I., odst. (6), písm. f) se pojištění vztahuje i na vysázený a zabezpečený porost okrasných dřevin.
2. Byla-li pojištěná okrasná dřevina zničena nebo odcizena a od doby výsadby neuplynulo více jak 5 let, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opětovné pořízení a vysazení okrasné dřeviny stejného druhu v rozsahu původní výsadby podle předložené projektové dokumentace nebo obdobných materiálů předložených pojištěným. Nebudou-li splněny podmínky uvedené v tomto odstavci, poskytne pojistitel pojistné plnění podle odstavce 3. této doložky.
3. Byla-li pojištěná okrasná dřevina zničena nebo odcizena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opětovné pořízení a vysazení školkařského výpěstku okrasné dřeviny stejného druhu dle DIN 18 916, včetně nákladů na zabezpečení ve smyslu bodu 11., písm. c) výkladu pojmů této doložky a částku odpovídající přiměřeným nákladům na odstranění zničené okrasné dřeviny.
4. Byla-li pojištěná okrasná dřevina poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na ošetření okrasné dřeviny dostupnou péstební technikou a zabezpečení ve smyslu bodu 11., písm. c) výkladu pojmů této doložky.
5. Plnění pojistitele stanovené podle odst. 4. této doložky však nepřevyší částku vypočtenou podle odst. 2. nebo odst. 3. této doložky.
6. V případě pojistné události uhradí pojistitel také náklady na 1-letou péči o školkařský výpěstek maximálně však do výše 10 % z pojistného plnění podle odst. 2., odst. 3. nebo 4. této doložky. O vyplacenou náhradu na 1-letou péči o školkařský výpěstek se horní hranice plnění nesnižuje.
7. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé použitím nevhodné sazenice, nedostatečným zabezpečením porostu, nedostatkem vláhy, působením choroby, nákazy nebo škůdcem a nesprávnou péstební technikou.
8. Pojištění se sjednává na jinou cenu.
9. Pojistná hodnota je vyjádřena jinou cenou, tj. cenou, za kterou lze opětovně pořídit a vysadit okrasnou dřevinu stejného druhu a zabezpečit ji ve smyslu bodu 11., písm. c) výkladu pojmů této doložky a cenou odpovídající přiměřeným nákladům na odstranění zničené okrasné dřeviny.
10. Pojištění se nevztahuje na okrasné dřeviny, které v době bezprostředně před pojistnou událostí již byly zničeny, poškozeny, napadeny chorobou, nákazou nebo škůdcem.
11. Pro účely pojištění podle této doložky platí následující výklad pojmů:

- a) Za **okrasné dřeviny** se považují vytrvalé rostliny se zdřevnatělým stonkem rozlišeným či nerozlišeným v kmen a korunu, případně se zdřevnatělou jen spodní částí stonku, např. stromy a keře pěstované v místě pojištění (na určeném stanovišti parkové úpravy) pro svůj atraktivní vzhled (např. květy, listy, plody, habitus).
- b) Za **školkářský výpěstek** okrasné dřeviny se považuje strom s obvodem kmene, který nepřevyšší 22 centimetrů ve výčetní výšce stromu nebo keř ne vyšší než 60 centimetrů.
- c) Za **zabezpečení porostu** se rozumí souhrn opatření pro rozvojovou a udržovací péči dřevin dle DIN 18 919, jedná se zejména o vyvázání ke kůlu, použití ochranné rohože, pokrytí okolí rostlin mulčem proti vysychání apod.
- d) Za **zničení okrasné dřeviny** se rozumí stav, kdy okrasné dřeviny nelze zachovat její přirozenou růstovou formu a nelze ji dostupnou pěstební technikou v reálném čase uvést do původního stavu.
- e) Za **poškození okrasné dřeviny** se rozumí stav, kdy dostupnou pěstební technikou lze obnovit její přirozenou růstovou formu v reálném čase.